[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

седьмое  заседание  пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  26  сентября    2012  года     №  71
г. Ирбит
О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении  в Ирбитском муниципальном образовании

В соответствии с Федеральным  законом  от  30.11.2011 г. №  361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского  муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Ирбитском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 27.05.2008 г. № 28 с изменениями от 24.09.2008 г. № 86 следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 6 слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

2)  третий абзац пункта 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«Учредительная конференция считается правомочной, если в ней принимают участие  не менее двух третей  делегатов, избранных на собраниях граждан, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
3) пункт 4 статьи 10 дополнить подпунктом  2.1 следующего содержания:

«2.1) решение Думы Ирбитского муниципального образования об установлении границ территории территориального общественного самоуправления;»;

4) в подпункте 3 пункта 4 статьи 10 слов «участков» заменить словом «участников»;

5)  в четвертом и пятом абзацах  пункта 6 статьи 10 слово «главы» заменить словом «администрации»;

6) в первом абзаце пункта 7 статьи 10 слово «глава» заменить словом «администрация»;

7) в  четвертом  абзаце пункта 8 статьи 10  слово «главой» заменить словами «правовым актом администрации»;
8) в первом абзаце пункта 1 статьи 14 слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;
9)  третий абзац пункта 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«Конференция граждан считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;

10) в первом абзаце пункта 5 статьи 17 слова «финансовое управление в муниципальном образовании» заменить словами «Финансовое управление администрации муниципального образования»;
11) в пункте 6 статьи 17 слова «финансовое управление в муниципальном образовании» заменить словами «Финансовое управление администрации муниципального образования».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________В.С.Никифоров

________________ Н. П. Бокова